
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З  
 

от  14.02.2020   №  169   
г. Краснодар 

 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

О присвоении спортивного разряда  

«Первый спортивный разряд»  

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании 

представленных документов, подтверждающих выполнение норм, требований и 

условий ЕВСК п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по 

видам спорта:  
№ 

пп 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О.  

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс  

1.  Шарапов  

Александр Николаевич  

Белореченский 

район, МБУ ДО 

ДЮСШ «Авангард»  

Орган управления 

образованием МО 

Елазян А.А.  

Плавание                

2.  Кушнерев  

Александр Дмитриевич  

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию»  

Министерство  

ФК и С КК 

Буркова В.И.  

3.  Матвеев  

Александр Сергеевич  

-«- -«- -«- 

4.  Хасанов  

Денис Александрович  

-«- -«- -«- 

5.  Шальдо  

Данила Владимирович 

Белореченский 

район, МАУ МО БР 

«СШОР Волна»  

Орган управления 

ФК и С МО 

Верич А.А.  

Пулевая стрельба                 

6.  Бормотова  

Елизавета Олеговна  

г. Новороссийск, 

МАУ ДО ДООСЦ 

«Надежда»  

Орган управления 

образованием МО 

Воронкова С.С.  

7.  Волощук  

Кирилл Евгеньевич  

-«- -«- -«- 

8.  Гордиенко  

Никита Сергеевич  

-«- -«- -«- 

9.  Степанова  

Валерия Денисовна  

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

10.  Мкртчян  

Самвел Арменович  

г. Новороссийск, 

МАУ «СШ «Победа»  

Орган управления 

ФК и С МО 

Гребец Е.Е.  

11.  Перепелицын  

Андрей Геннадьевич  

-«- -«- -«- 

12.  Пинегина  

Ксения Юрьевна  

-«- -«- -«- 

13.  Розум  

Кирилл Алексеевич  

-«- -«- -«- 

14.  Смирнова  

Елена Михайловна  

-«- -«- -«- 

Спортивная (греко-римская) борьба                 

15.  Савич  

Владимир Юрьевич  

г. Армавир,  

МБУ СШОР по 

спортивной борьбе  

Орган управления 

ФК и С МО 

 

Ткачев С.Г.  

Спортивная гимнастика    

16.  Мазная  

Софья Алексеевна  

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП им. 

Г.К. Казаджиева»  

Министерство  

ФК и С КК 

Чертовская Е.И., 

Попова Ю.Г.  

Спортивная акробатика          

17.  Ангелюк  

София Андреевна  

г. Краснодар,  

МБОУ ДО  

СДЮСШ № 1 МО  

Орган управления 

образованием МО 

Новицкая О.В., 

Заика К.П.  

18.  Иванникова  

Екатерина Вадимовна  

-«- -«- -«- 

19.  Чунихина 

Олеся Сергеевна  

-«- -«- -«- 

20.  Фомина  

София Денисовна  

-«- -«- Глушкова М.А.  

Спортивная аэробика        

21.  Воронина  

Анжелика Олеговна  

г. Сочи, МБУ ДО 

«ДЮСШ № 10»  

Орган управления 

образованием МО 

Бурцева А.С.  

22.  Дженлетян  

Эвелина Альбертовна  

-«- -«- Григорьева А.В.  

23.  Короткова  

Ангелина Евгеньевна  

-«- -«- -«- 

Сноуборд        

24.  Городецкая  

Таисия Александровна  

г. Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по зимним 

видам спорта»  

Министерство  

ФК и С КК 

Задорожнюк А.В.   

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями         

25.  Куприй  

Михаил Александрович  

Северский район, 

МБУ СШ № 1  

пгт. Афипского МО 

Орган управления 

ФК и С МО 

Зорихина А.Е.  

Тхэквондо ИТФ      

26.  Воловик  

Егор Иванович  

г. Сочи,  

МБУ СШ № 5  

Орган управления 

ФК и С МО 

Шин А.  

27.  Лефтериади Александр 

Константинович  

-«- -«- Янсон М.А.  

Художественная гимнастика       

28.  Ачох  

Элина Шамильевна  

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 3  

г. Туапсе  

Орган управления 

ФК и С МО 

Руднева М.В.  



 3 

1 2 3 4 5 

29.  Комаровских 

Анастасия Сергеевна  

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 3  

г. Туапсе  

Орган управления 

ФК и С МО 

Руднева М.В.  

30.  Мадикова  

Полина Александровна  

-«- -«- -«- 

31.  Хижнякова  

Альбина Руслановна  

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по виду спорта:  

 

№ 

пп 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство 
Ф.И.О. 

тренера 
 

1 2 3 4 5 

Плавание        

1.  Никитина  

Виктория Игоревна  

Белореченский 

район, МАУ МО БР  

«СШОР Волна»  

Орган управления 

ФК и С МО 

Цепаева Т.Г., 

Цепаев А.А.  

Пулевая стрельба          

2.  Филько  

Даниил Александрович  

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по СВС»  

Министерство  

ФК и С КК 

Попова Е.А.  

Теннис           

3.  Коркунов  

Михаил Александрович  

г. Геленджик,  

ГБУ КК «ЦОП № 2»  

Министерство  

ФК и С КК 

Кусиди П.Е. 

4.  Цатурян  

Эдуард Суренович 

г. Сочи,  

ККОО «Федерация 

тенниса» 

-«- Довгаль Р.М.  

Художественная гимнастика           

5.  Литвинова  

Анна Витальевна  

Мостовской район, 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Юность»  

Орган управления 

образованием МО 

Меньщикова 

Т.Е.  

6.  Степченкова  

Анастасия Павловна  

г. Краснодар,  

МБОУ ДО СШ 

«Юбилейная»  

-«- Довгих Н.Н.  

7.  Хосроева  

Элина Вячеславовна  

-«- -«- Голубева Т.А.  

8.  Молокова  

Мария Александровна  

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8  

Орган управления 

ФК и С МО 

Фирсова Ю.Н.  

 

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта, следующих спортсменов:  
 

№ 

пп 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство 

Начальная дата 

срока действия 

разряда  
 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай           

1.  Хоришко  

Никиты Артемович  

Динской район, 

МБУ ДО «ДЮСШ 

№ 3» МО 

Орган управления 

ФК и С МО 

 20.03.2020  



 4 

1 2 3 4 5 

Теннис           

2.  Шастова  

Серафима Дмитриевна  

г. Сочи,  

ГБУ КК «ЦОП № 2»  

Министерство  

ФК и С КК 

 25.04.2020  

 

4. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации 

министерства (Чижова) обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

 

Первый заместитель министра С.А. Мясищев  
 


